

Szanowni Państwo,

W dniu 28 grudnia br. w mediach pojawiły się informacje dotyczące sytuacji w zaporoskiej (Ukraina) elektrowni jądrowej (wyłączenie jednego z reaktorów).

Państwowa Agencja Atomistyki wydała oświadczenie. **Poniższa informacja nie jest komunikatem medialnym. Proszę o jej nierozpowszechnianie. W sprawie komunikatu medialnego proszę o kontakt z Rzeczniczką Prasową PAA.**

Szef Zmiany Służby Dyżurnej **RCB**

Krzysztof Sobków

Centrum Operacyjno-Analityczne

Biura Analiz i Reagowania

Rządowego Centrum **Bezpieczeństwa**

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa

Aleje Ujazdowskie 5, 00-583 Warszawa

Tel: +48 22 236 59 00, 785 700 177

Faks: +48 22 236 59 05

Szanowni Państwo,

w związku z zapytaniami dotyczącymi odłączenia bloku 6. EJ Zaporozie od sieci w dniu dzisiejszym, uprzejmie informujemy, że na podstawie informacji podanych przez operatora EJ Zaporozie należy stwierdzić, że przedmiotowa sytuacja nie stworzyła i nie stwarza żadnego zagrożenia radiacyjnego. Zgodnie z informacją podaną na stronie operatora EJ, reaktor 6. pracuje na 40 % mocy. Jak podaje operator elektrowni, Energoatom, wyłączenie ma zapobiec wewnętrznemu uszkodzeniu generatora. Wyżej opisana sytuacja nie jest awarią EJ. Brak jakiegokolwiek zagrożenia. Zgodnie z komunikatem elektrowni, moc dawki promieniowania wokół obiektu utrzymuje się niezmiennie na poziomie tła naturalnego, nie ma odchyień od normy. Stacje PMS na terenie Polski oraz dane z systemu EURDEP wskazują ciągle wartości mocy dawki promieniowania gamma na poziomie tła naturalnego. Sytuacja normalna, brak jakiegokolwiek zagrożenia. Jednocześnie uprzejmie informujemy, że Centrum nie odebrało do tej pory żadnych zapytań dotyczących ww. sprawy od osób prywatnych i mediów.

Przedmiotowa informacja nie jest komunikatem medialnym. W sprawie komunikatu medialnego proszę o kontakt z Rzeczniczką Prasową PAA.

Z poważaniem

Katarzyna Kamińska



PAŃSTWOWA
AGENCJA ATOMISTYKI

Dyżurny Centrum ds. Zdarzeń Radiacyjnych

UL. Krucza 36, 00-522 Warszawa **TEL.** 22 194 30

TEL. 22 621 02 56 **FAX** 22 695 98 55

WWW. paa.gov.pl